Управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее «Продавец»)
извещает о проведении продажи посредством публичного предложения в электронной форме имущества, находящегося  в собственности муниципального образования «Город Астрахань» 

13 сентября в 09 час.00 мин. на электронной площадке sale.zakazrf.ru. Прием  заявок с 12 августа 2019г с 9 час. по 5 сентября 2019г до 16 час. Продажа проводится по 10 лотам.
Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское. 

При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера электронной торговой площадки – московское
1. На продажу посредством публичного предложения выставляются:

	№ лота
	1
	2
	3
	4
	5

	Объект
	Нежилое 

помещение
	Нежилое 

строение
	Нежилое 

строение
	Нежилое 

помещение
	Нежилое 

помещение

	Адрес
	г. Астрахань, 

ул. Мехоношина, 2 пом.1
	г.Астрахань, 

ул. Ахтубинская, 2 

(лит.Д)
	г.Астрахань, 

ул. Ахтубинская, 2  (лит.Е)
	г.Астрахань, 

ул. Ахтубинская, 2  пом.2 (лит.Б)
	г.Астрахань, 

ул. Адм.Нахимова, 141 пом.135 комн.12

	Кадастровый номер
	30:12:040291:398
	30:12:020748:85
	30:12:020748:86
	30:12:020748:255
	30:12:030071:3676

	Площадь (кв.м.)
	91,1
	460,9
	7,6
	142,0
	4,7

	Первоначальная цена предложения, 

в т.ч. НДС (руб.)
	282 000
	4 029 000
	88 000
	1 411 000
	116 400

	Сумма задатка для участия  (руб)
	56 400
	805 800
	17 600
	282 200
	23 280

	Шаг понижения – величина снижения 

цены первоначального предложения (руб)
	28 200
	402 900
	8 800
	141 100
	11 640 

	Шаг аукциона (руб)
	14 000
	200 000
	4 000
	70 000
	5 000

	Цена отсечения – минимальная цена

предложения,  в т.ч. НДС (руб)
	141 000
	2 014 500
	44 000
	705 500
	58 200

	Обременения имущества
	-
	-
	-
	-
	-

	Техническое состояние
	на 1 этаже 2-х этажного здания. Вход через помещения общего пользования. Состояние крайне неудовлетворительное, после пожара. Требует восстановительного капитального ремонта. Стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные. Год постройки 1960г  
	1-этажное строение внутри территории домовладения, требует  капитального ремонта. Несколько входов, как с территории данного домовладения, так и соседнего. Стены силикатные блоки, перекрытия ж/бетонные. Год постройки 1979г  
	1-этажное строение внутри территории домовладения,  требует  капитального ремонта. Вход с территории домовладения. Стены кирпичные, перекрытия деревянные. Год постройки 1980г  
	На 1 этаже 1-этажного строения внутри территории домовладения, требует  капитального ремонта. Входы с территории домовладения. Стены кирпичные, перекрытия деревянные. Год постройки 1954г  
	подсобное помещение (1 комната) на 1 этаже 5-тиэтажного жилого дома, вход через помещения общего пользования с торца дома. Стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные. Год постройки 1977г  
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	Планы
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	№ лота
	6
	7
	8
	9
	10

	Объект
	Нежилое 

помещение
	Нежилое 

здание
	Нежилые 

помещения
	Нежилые 

помещения
	Нежилое 

помещение

	Адрес
	г. Астрахань, 

ул. Пестеля, 14 пом.1
	г. Астрахань, 

ул. Азизбекова, 7
	г. Астрахань, 

ул. Нечаева, 24 

пом.1,2
	г. Астрахань, 

ул. Нечаева, 24 пом.3,4
	г. Астрахань, 

ул.Б.Хмельницкого, 31 пом.31

	Кадастровый номер
	30:12:010043:153
	30:12:040123:96
	30:12:010050:379

30:12:010050:380
	30:12:010050:381

30:12:010050:382
	30:12:030845:483

	Площадь (кв.м.)
	52,5
	61,1
	39,2;  55,6
	39,7;  55,5
	107,3

	Первоначальная цена предложения, 

в т.ч. НДС (руб.)
	527 000
	421 000
	1 808 000
	1 279 000
	1 371 000

	Сумма задатка для участия  (руб)
	105 400
	84 200
	361 600
	255 800
	274 200

	Шаг понижения – величина снижения 

цены первоначального предложения (руб)
	52 700
	42 100
	180 800
	127 900
	137 100

	Шаг аукциона (руб)
	26 000
	21 000
	90 000
	63 000
	68 000

	Цена отсечения – минимальная цена

предложения,  в т.ч. НДС (руб)
	263 500
	210 500
	904 000
	639 500
	685 500

	Обременения имущества
	-
	-
	(Объект находится в здании, относящемуся к выявленному объекту культурного наследия. Оформление охранного обязательства не требуется)
	(Объект находится в здании, относящемуся к выявленному объекту культурного наследия. Оформление охранного обязательства не требуется)
	-

	Техническое состояние
	на 1 этаже 2-хэтажного жилого дома,  отдельный вход с улицы, требует капитального ремонта. Стены 1 эт. кирпичные, 2 эт. – пластинные, перекрытия деревянные. Год постройки  до 1917г . Расположен в границах квартала, на которой заключен договор о развитии застроенной территории.   
	1-этажное деревянное здание. Стены каркасно-засыпные, перекрытия деревянные. Год постройки 1946г. Требует капитального ремонта  
	на 1 этаже 2-хэтажного административного здания, требует  ремонта. Стены пластинные, перекрытия тесовые. Год постройки до 1917г  
	на 2 этаже 2-хэтажного административного здания, требует  ремонта. Стены пластинные, перекрытия деревянные. Год постройки до 1917г  
	В подвале 3-хэтажного жилого дома, отдельный вход с улицы, требует  капитального ремонта. Стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные. Год постройки 1958г  

	Основание проведения

продажи посредством публичного 
предложения
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	Сведения о торгах по продаже данного имущества, объявленных в течение текущего и предшествующего годов
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День определения участников продажи посредством публичного предложения – 11 сентября 2019г
Предмет торга - имущество, находящееся  в собственности муниципального образования «Город Астрахань»
Форма торгов (способ приватизации) – продажа посредством публичного предложения в электронной форме, открытая по составу и по форме подачи предложений о цене.

Форма платежа: единовременная. Денежные средства в валюте Российской Федерации. Оплата производится в течение 30 дней после заключения договора купли–продажи на счет Управления Федерального казначейства по АО (управление  муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань»  л/счет 04253393400) № 40101810400000010009 в отделении по АО Южного главного управления Центрального Банка РФ, БИК 041203001, ИНН 3015090933, КПП 301501001, ОКТМО 12701000; КБК 70611402043040000410. В случае просрочки платежа после даты, являющейся  последним сроком оплаты продажной цены Объекта приватизации, Покупатель выплачивает продавцу пеню в размере 0,1% от невыплаченного остатка за каждый день просрочки платежа. В случае просрочки оплаты покупки Объекта приватизации более 1 месяца Продавец имеет право расторгнуть договор купли–продажи.

Продажа посредством публичного предложения проводится в соответствии с требованиями Федерального закона РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.

К участию в продаже посредством публичного предложения допускаются физические и юридические лица, которые в соответствии со ст. 5 Федерального  закона РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ могут быть признаны покупателями. При уклонении или отказе Победителя продажи посредством публичного предложения от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.
Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент перечисляет (вносит) задаток  в течении срока приема заявок единым платежом на виртуальный счет Претендента, открытый при регистрации на электронной площадке: р/с 40302810800024000007, получатель УФК по Республике Татарстан (Министерство финансов Республики Татарстан (АО «АГЗРТ», ЛР007020007-АгзСЭК), банк ПАО "АК БАРС" БАНК г. Казань, БИК 049205805, к/с 30101810000000000805, ИНН 1655391893, КПП 165501001. Назначение платежа: Финансовое обеспечение заявки для участия в эл. продаже посредством публичного предложения, счет № __._____._____-VA. НДС не облагается. (Платеж без указанного виртуального счета будет возвращаться на счет, с которого был принят без зачисления, номер виртуального счета присваивается после регистрации участника). Инструкция по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка размещена на Электронной площадке - sale.zakazrf.ru в разделе «Документы» см. «Инструкция участника».
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача  претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

 Документом, подтверждающим поступление задатка является выписка с этого счета (подтверждение оплаты задатка на виртуальный счет Претендента, открытый при регистрации на электронной площадке). 
Для участия в продаже в электронной форме претенденты должны зарегистрироваться на  Электронной площадке - sale.zakazrf.ru.  Для получения возможности участия в торгах на площадке sale.zakazrf.ru, пользователь должен пройти процедуру аккредитации на электронной площадке. Инструкция  по аккредитации размещена в разделе «Документы» см. «Инструкция по регистрации организации». Инструкция  по участию в продаже посредством публичного предложения размещена в разделе «Документы» см. «Инструкция участника». Электронная площадка  функционирует круглосуточно.
Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки (далее - открытая часть электронной площадки), с приложением электронных образов документов

Для участия в продаже посредством публичного предложения претенденты заполняют электронную форму заявки с приложением электронных документов в соответствии с перечнем:
физические лица предоставляют копии всех листов документа, удостоверяющего личность, согласие на обработку персональных данных; 

юридические лица предоставляют:

- заверенные копии учредительных документов;

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Прилагаемые к заявке документы подаются в электронном виде (должны быть отсканированы).

Ограничения участия: Заявителями - участниками продажи посредством публичного предложения могут быть, любые физические и юридические лица, за исключением:

- государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

- государственных и муниципальных учреждений, 

- а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов; юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации
Правила  проведения продажи посредством публичного предложения в электронной форме:

Во время проведения процедуры продажи имущества организатор обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной площадки и возможность представления ими предложений о цене имущества.

Процедура продажи имущества проводится путем последовательного понижения цены первоначального предложения (цена имущества) на величину, равную величине "шага понижения", но не ниже цены отсечения.

Время приема предложений участников о цене первоначального предложения составляет один час от времени начала проведения процедуры продажи имущества посредством публичного предложения и 10 минут на представление предложений о цене имущества на каждом "шаге понижения"

В случае если несколько участников подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения", со всеми участниками проводится аукцион, где начальной ценой имущества является соответственно цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном "шаге понижения". Время приема предложений участников о цене имущества составляет 10 минут. 

Продажа посредством публичного предложения признается несостоявшейся в следующих случаях:

а) не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претендентов не признан участником;

б) принято решение о признании только одного претендента участником;

в) ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имущества.

Критерий определения  победителя продажи посредством публичного предложения:
Победителем признается участник:

- который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников

- который первым подтвердил начальную цену имущества, в случае если участники не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества

- предложивший наиболее высокую цену имущества в ходе проведения аукциона, проводимого в  случае если несколько участников подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения".

Срок и место объявления победителя - по окончании продажи посредством публичного предложения, по месту ее проведения. Процедура продажи посредством публичного предложения считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах продажи посредством публичного предложения. Протокол об итогах продажи посредством публичного предложения удостоверяет право победителя на заключение договора купли-продажи имущества. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи посредством публичного предложения победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола.   

Срок заключения договора  купли-продажи:  в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи посредством публичного предложения. Договор купли-продажи имущества с победителем заключается в письменной форме по месту нахождения продавца.
Возврат задатков участникам продажи посредством публичного предложения: 

Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже посредством публичного предложения, денежные средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам, за исключением победителя, - в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов продажи посредством публичного предложения;

б) претендентам, не допущенным к участию в продаже имущества, - в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.

Право собственности на объект приватизации переходит к победителю продажи посредством публичного предложения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации  и  договором купли-продажи объекта приватизации при условии полной оплаты стоимости объекта приватизации по цене приобретения, установленной по результатам продажи посредством публичного предложения после государственной регистрации перехода права собственности. Покупатель (за исключением физических лиц) самостоятельно исчисляет расчетным методом и уплачивает в бюджет соответствующую сумму НДС.

Расходы на оформление права собственности относятся на покупателя. Все вопросы, касающиеся проведения продажи посредством публичного предложения, не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются законодательством Российской Федерации. 

Информация о продаже посредством публичного предложения размещается в сети Интернет: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте продавца муниципального имущества муниципального образования «Город Астрахань» http://www.astrgorod.ru/umi, на Электронной площадке - sale.zakazrf.ru
